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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 25 DE OCTUBRE 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 25 de octubre de 2023, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros 
y D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

25 DE OCTUBRE DE 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1416/23 SERVEO / SACYR FACILITIES.  Para resolución.  

2.2. C/1407/23 KKR / GENERALIFE.  Para conocimiento.  

2.3. CFT/DE/232/23 ALZO INNOVACIÓN Y ECODESARROLLO, S.L. / 

ENAGÁS TRANSPORTE Y ENAGÁS GTS (BLENDING DE HIDRÓGENO). 

Informe de art. 21.  

2.4. CFT/DE/140/23 ENERGIES RENOVABLES TERRA FERMA, S.L. / REE 

(PSFV COSTA GRAN, LES ALZINERES Y NERET). Informe de art. 21.  

2.5. CFT/DE/211/23 HIERBA MUDA, S.L. / REE (IF GÁLDAR). Informe de 

art. 21.  

2.6. CFT/DE/213/23 NATURGY RENOVABLES, S.L.U.  Y NATURGY 

RENOVABLES CANARIAS, S.L./ REE ( PFV AGÜIMES III). Informe de art. 

21.  

2.7. CFT/DE/214/23 NATURGY RENOVABLES, S.L.U. Y NATURGY 

RENOVABLES CANARIAS, S.L./ REE ( PFV SURESTE SOSTENIBLE I, 

PFV SURESTE SOSTENIBLE II, PFV SURESTE SOSTENIBLE III Y PFV 

SURESTE SOSTENIBLE IV). Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/131/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / REE (SE 

CABRA 400 KV). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/191/23 EWD FV IV, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PSF VERA 132 KV). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DTSA/024/23 POSTES GLOBALCAT. Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DTSA/129/23 POSTES MOWITEL. Informe de art. 21.  

2.12. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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3.1. VC/1087/19 GRUPO BIMBO/FÁBRICA DE PATERNA DE SIRO.  Para 

resolución.  

3.2. S/DC/0585/16 SERVICIOS DE VIGILANCIA.  Para resolución.  

3.3. S/0633/18 KANTAR MEDIA.  Para resolución.  

3.4. S/0053/19 OPINIONES FALSAS PLATAFORMAS.  Para resolución.  

3.5. S/0001/20 ENAGAS.  Para resolución.  

3.6. RP/001/23 PREBETONG HORMIGONES S.A, - S/DE/0525/14. Para 

aprobación.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 25 DE OCTUBRE DE 2023 

 
 

• Resolución en el expediente C/1416/23 SERVEO / SACYR FACILITIES.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/232/23 ALZO INNOVACIÓN Y ECODESARROLLO, 

S.L. / ENAGÁS TRANSPORTE Y ENAGÁS GTS (BLENDING DE 

HIDRÓGENO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/140/23 ENERGIES RENOVABLES TERRA FERMA, 

S.L. / REE (PSFV COSTA GRAN, LES ALZINERES Y NERET).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/211/23 HIERBA MUDA, S.L. / REE (IF GÁLDAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/213/23 NATURGY RENOVABLES, S.L.U.  Y 

NATURGY RENOVABLES CANARIAS, S.L./ REE ( PFV AGÜIMES III).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/214/23 NATURGY RENOVABLES, S.L.U. Y 

NATURGY RENOVABLES CANARIAS, S.L./ REE ( PFV SURESTE 

SOSTENIBLE I, PFV SURESTE SOSTENIBLE II, PFV SURESTE 

SOSTENIBLE III Y PFV SURESTE SOSTENIBLE IV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/131/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / REE 

(SE CABRA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/191/23 EWD FV IV, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PSF VERA 132 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/024/23 POSTES GLOBALCAT.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/129/23 POSTES MOWITEL.  

• Resolución en el expediente VC/1087/19 GRUPO BIMBO / FÁBRICA DE 

PATERNA DE SIRO.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/403578
https://www.cnmc.es/expedientes/vc108719
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• Resolución en el expediente  S/DC/0585/16 SERVICIOS DE VIGILANCIA. 

• Resolución en el expediente S/0633/18 KANTAR MEDIA.   

• Acuerdo en el expediente  RP/001/23 PREBETONG HORMIGONES S.A. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/403952
https://www.cnmc.es/node/403989

